綦经信〔2022〕62号
重庆市綦江区经济和信息化委员会

关于征集綦江区第二批燃气安全装置销售安装

企业的通知

各相关企业：

为进一步提升用户侧用气安全保障，切实有效防范和遏制全区燃气事故发生，根据《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市深化燃气安全专项整治实施方案的通知》（渝府办发〔2021〕156号）、《重庆市綦江区安全生产委员会关于印发綦江区深化燃气安全专项整治实施方案的通知》（綦安委〔2022〕1号）、《重庆市经济和信息化委员会关于加快推进全区既有居民用户燃气安全装置加装工作的通知》（渝经信发〔2022〕33号）等文件要求，结合我区实际，现公开征集第二批燃气泄漏报警装置、安全自闭阀销售安装企业，有关事项通知如下：

一、销售安装企业基本条件

（一）有独立法人资格；

（二）有独立承担民事责任的能力；

（三）有从事相关业务的资质证书；

（四）有健全的企业管理制度和质量保证体系；

（五）有从事相关业务的设备机具和专业技术能力；

（六）信用良好，未被纳入严重违法失信企业名单：

（七）近三年未发生过生产安全事故或工程质量事故；

（八）产品质检合格证明，并能够提供高中低三档差异化产品；

（九）有长期稳定的安装、售后服务能力；
（十）法律法规规定应当具备的其他条件。

二、产品要求

（一）燃气泄漏报警装置

1．产品质量要求。销售安装任意型号的产品应取得《计量器

具型式批准证书》《防爆合格证》《消防产品认证证书》等法定认证。

2．技术标准要求。应符合《燃气工程项目规范》GB55009-2021、《城镇燃气设计规范》GB50028-2006（2020年版）、《城镇燃气报警控制系统技术规程》CJJ/T146-2011、《家用和小型餐饮厨房用燃气报警器及传感器》GB/T34004-2017、《电磁式燃气紧急切断阀》CJ/T394-2018、《可燃气体探测器第1部分工业及商业用途点型可燃气体探测器》GB15322.1-2019、《可燃气体探测器第2部分家用可燃气体探测器》GB15322.2-2019、《石油化工可燃气体和有毒气体检测报警设计规范》GB50493-2009、《爆炸危险环境电力装置设计规范》GB50058-2014、《消防电子产品防护要求》等规范要求。

3．泄漏检测功能要求。应具备甲烷浓度检测功能，中、高档产品还应具备一氧化碳浓度检测功能。

4．连锁切断功能要求。中、高档产品应具备有线或无线连锁切断装置的功能。

5．身份管理功能要求。应具备工业互联网被动标识功能，中、高档产品还应具备主动标识功能。

6．数据采集功能要求。应具备泄漏报警装置运行状态、切断阀开闭状态及泄漏气体浓度数据采集功能。
7．数据传输功能要求。应具备有线或无线传输功能，将报警信息接入报警系统监测管理平台，中、高档产品还应具备通过电话、微信、APP等方式告知用户的功能。

（二）安全自闭阀

安全自闭阀是指安装在户内燃气管道上，同时具有超压自动关闭、欠压自动关闭、过流自动关闭功能，关闭时不借助外部动力，关闭后须手动开启的装置。

1．产品质量和技术要求。应符合《管道燃气自闭阀》CJ/T447-2014等规范要求。

2．身份管理功能要求。应具备工业互联网被动标识功能，中、高档产品还应具备主动标识功能。

3．数据采集功能要求。中、高档产品应具备安全自闭阀开、闭状态数据收集功能。

4．数据传输功能要求。中、高档产品应具备有线或无线传输功能，将报警信息接入报警系统监测管理平台，并通过电话、微信、APP等方式告知用户。

三、征集时间、地点和确认方式

（一）时间：2022年6月28日-2022年7月5日；

（二）地点：綦江区经济和信息化委员会安全综合科221室，联系电话：023-48662361；

（三）申报填写《綦江区燃气泄漏报警、安全自闭阀装置销售安装企业申报表》（见附件1），提供相关证明材料（见附件2），盖章后装订成册（纸质材料一套）；第一批目录清单中的5家销售安装企业，仍需按本通知要求补充提供相关资料。

（四）确认方式：申报报名截止后，我委将及时组织相关部门、专家对企业的申请材料进行审查。审查结束后，我委将在重庆市綦江区经济和信息化委员会门户网站上公示5个工作日。公示无异议的，拟纳入我区燃气安全装置销售安装企业目录清单对外公布，供用户自主选择。

附件：1.綦江区燃气泄漏报警、安全自闭阀装置销售安装企业申报表
2.承诺书

3.綦江区燃气泄漏报警、安全自闭阀装置销售安装企

业登记申报材料清单

重庆市綦江区经济和信息化委员会

2022年6月28日

附件1

綦江区燃气泄漏报警、安全自闭阀装置销售安装企业申报表
	单位名称（盖章）

	统一社会信用代码

	企业注册地址

	企业办公地址

	信用等级

	资质证书颁发单位、编号、有效期

	法人代表

	联系电话（手机）

	申报联系人

	联系电话（手机）

	电子邮箱

	传真号码

	单位性质
	1.国有                2.国有控股                   3.民营

	职工人数

	持证的专业技术人员数量

	企业上年度主营业务收入（万元）

	企业上年度上缴增值税（万元）

	提供产品类型及相关信息
	1.安全自闭阀     2.居民类燃气泄漏报警装置   3.非居类燃气泄漏报警装置

	1.安全自闭阀

	档次
	产品品牌
	产品型号
	质保信息
	参考价格
	备注

	低档

	中档

	高档

	2.居民类燃气泄漏报警装置

	档次
	产品品牌
	产品型号
	质保信息
	参考价格
	备注

	低档

	中档

	高档

	3.非居类燃气泄漏报警装置

	档次
	产品品牌
	产品型号
	质保信息
	参考价格
	备注

	低档

	中档

	高档

备注中填写产品功能简介和价格说明（是否含安装、后期检测费用等）。
附件2
承诺书

重庆市綦江区经济和信息化委员会：

兹有           （公司全称）属燃气泄漏报警装置（安全自闭阀）销售安装企业，统一社会信用代码                  ，我司有独立承担民事责任能力，有从事相关业务的资质证书，有健全的企业管理制度和质量保证体系，有从事相关业务的设备机具和专业技术能力，信用良好，未被纳入严重违法失信企业名单，近三年未发生过生产安全事故或工程质量事故，未违反相关法律法规规定，未被纳入严重违法失信企业名单，信用良好，相关资质齐全。我司承诺所销售安装的燃气泄漏报警装置、安全自闭阀均符合国家有关规定；有长期稳定的安装、售后服务能力，为使用本公司产品的用户长期提供售后检维修服务，接到燃气安全装置故障报修电话后，本公司提供每天24小时售后服务，收到用户通知后立即响应，12小时内排除故障；用户如需更换产品或配件，公司接到通知后12小时内完成响应，若质保期内产品出现质量问题，公司向用户予以免费更换。若因产品质量或安装质量出现安全事故或引发其他纠纷，我单位愿承担由此引起的一切责任。

我公司对提交的申报资料真实性、合法性、有效性负责，如有弄虚作假行为，愿意承担相应法律责任。

（公司全称、公章）

年  月  日

附件3

綦江区燃气泄漏报警、安全自闭阀装置销售

安装企业登记申报材料清单

1.三证合一后的营业执照。

2.从事相关业务的资质证书（安全生产许可证、消防工程施工资质、燃气工程设计资质、压力管道施工资质、安装人员从业证书、防爆产品安装维修资质等）。

3.企业管理制度和质量保证体系相关的认证证书、制度性文件或必要的说明。
4.高中低三档差异化产品相关证书（消防产品认证证书、计量器具型式批准书、质检合格第三方检测报告、产品防爆合格证、产品保修卡、安装使用说明书等）。

    5.信用网站信用结果查询单。

6.从业人员名单、劳动关系证明、半年以上社保参保证明。

7.委托销售安装产品的企业还需提供产品生产企业授权销售安装书面协议。

8.有长期稳定的安装、售后服务能力说明相关资料。
9.申报表（附件1）。
10.服务承诺（附件2）。

重庆市綦江区经济和信息化委员会办公室             2022年6月28日印发